SANCTI ATHANASII EPISCOPI  
Alexandrini, ex Oratione secunda  
contra hereses.

Et quemadmodum liberati non essemus à peccato & à maledicto, nisi natura caro humana fuisset, quam Verbum induit, ( nihil enim nobis commune foret cum alieno) ita nec homo deificatus esset, nisi natura ex patre, verumque & proprium eius Verbum esset, quod caro factum est. Ideo enim talis facta est copulatio, ut ei qui natura est Deus, is qui natura est homo coniungeretur, firmaque fieret eius salus & deificatio. Qui ergo ex patre secundum naturam esse negant, & proprium substantiam ipsius filium, negant etiam ipsum veram carnem & humanam ex Maria virgine sumpsiisse. EIVS-  
H. iiiij

## B. THEODORETI

**DEM EX EPISTOLA AD EPICTETUM.** A τῷ, ἐκ τῆς τοῦ Επίκτητον ἔτισθι. Εἰ  
Si ex eo quod sit & dicatur in Scripturis ex Maria esse humanumque cor-  
pus Seruatoris, putant pro Trinitate dici Quaternitatem, quasi acce-  
sione facta propter corpus, valde er-  
rant, creaturam exequentes creatori,  
& diuinitatem accessione augeri posse  
arbitrantes. Et ignorant, quod non  
ut diuinitati aliquid accideret Ver-  
bum caro factum sit, sed ut caro re-  
surget: neque ut melius reddere-  
tur Verbum ex Maria processit, sed  
ut genus humanum redimeret. Quo-  
modo igitur sibi persuadent corpus,  
quod per Verbum redemptum est  
& viuificatum, viuificanti Verbo ali-  
quid ad diuinitatem adiecisse? **EIVS-  
DEM EX EADEM EPISTOLA.** Audiant  
quod si creatura erat Verbum, non  
assumpsisset creatura corpus, ut illud  
viviificaret. Quodnam enim creatu-  
ris à creatura auxilium esse potest,  
qua ipso quoque auxilio indiget?  
Sed quia Verbum cùm esset creator,  
ipse creaturarum conditor fuit, ideo  
in consummatione saeculorum crea-  
turam ipse sibi adiunxit, ut eam  
tanquam conditor renouaret ac re-  
crearet. **Ex MAIORE ORATIONE  
DE FIDE.** Quæ autem de verbis illis  
adiecimus, Sede à dextris meis, de  
corpo Dominico dicta sunt. Si  
enim celum & terram ego impleo, dicit  
Dominus, ut ait Hieremias, & omnia  
continet Deus, à nullo autem con-  
tinetur, in quam sedet sede? Cor-  
pus igitur est, cui dicit, Sede à dex-  
tris meis. **EIVSDEM EX EADEM O-  
RATIONE.** Corpus igitur est, cui dicit,  
Sede à dextris meis. cuius & hostis  
fuit diabolus cum malis potestatibus,  
& Iudei, & Graeci. per quod cor-  
pus summus sacerdos & Apostolus  
fuit & appellatus est, per quod tradi-  
dit nobis mysterium dicens, *Hoc  
est corpus meum, quod pro vobis frangi-  
tur, & , sanguis novi testamenti, non  
veteris, qui pro vobis effundetur.* Diu-  
nitas autem nec corpus nec sanguinem  
habet, sed homo ex Matia af-  
sumptus causa horum fuit, de quo  
dixerunt Apostoli, *Iesum Nazare-  
num, virum a Deo approbatum in vobis.*